
  

Textové pole 

Odlesňování 
Ničení lesů urychluje klimatickou 

změnu, vymírání druhů a zvyšuje 

riziko pandemií. 

 

Klimatičtí uprchlíci 
Masová migrace lidí nucených 

opustit své domovy kvůli 

extrémnímu počasí,např. sucho, 

lesní požáry a hurikány. 

 

Skládky 
Na všech skládkách dochází k 

průsakům, a vyplavování toxických 

chemikálií, znečišťujících látek a 

kontaminantů do do okolí. 

 

Hladovění 
Na světě je dostatek potravin pro 

nakrmení světové populace, 

přesto je milionům lidí odepřen 

přístup k odpovídající výživě. 

 

Hromadný dohled 
“Velký bratr vás vidí” 

Náš fyzický i virtuální prostor je 

stále více monitorován, jako 

prostředek zisku a sociální kontroly. 

 

Zdravotní past 
Nákladné, ale nezbytné léky a 

zdravotní péče nutí mnoho lidí 

volit mezi dluhem, krachem, nebo 

vlastním zdravím. 

Odlesňování 
Ničení lesů urychluje klimatickou 

změnu, vymírání druhů a zvyšuje 

riziko pandemií. 



  

Byrokracie 
Malá skupina úředníků, odborníků 

a manažerů kontroluje informace, 

hlídá zdroje a zahlcuje lidi 

nesmyslnými požadavky. 

Skládky 
Na všech skládkách dochází k 

průsakům, a vyplavování toxických 

chemikálií, znečišťujících látek a 

kontaminantů do do okolí. 

 

Vodní krize 
Znečištění, kontaminace a 

nadměrné využívání vody 

ohrožuje přístup lidí i jiných 

živočichů k pitné vodě. 

 

Pandemie 
Většina infekčních epidemií má 

mezidruhový původ, přenos se zhoršuje 

v důsledku přelidnění, ničení životního 

prostředí a velkochovů. 

 

Vyčerpání pracovní síly 

Velká většina lidí je přepracovaná 

prací, která je namáhavá, únavná, 

nebezpečná a/nebo nenaplňující, 

společensky zbytečná. 

Skládky 
Na všech skládkách dochází k 

průsakům, a vyplavování toxických 

chemikálií, znečišťujících látek a 

kontaminantů do do okolí. 

 Vyčerpání půdy 
Země přichází o tenkou vrstvu 

živné půdy, kvůli vzdálenosti mezi 

místem, kde se potraviny pěstují a 

kde jsou vráceny zpět do půdy. 

Skládky 
Na všech skládkách dochází k 

průsakům, a vyplavování 

toxických chemikálií, 

znečišťujících látek a 

Doprava 
Nesmyslné putování výrobků 

napříč světem, než skončí u 

spotřebilete. 



 

Konzumerismus 
Nadměrné čerpání zdrojů, 

nakupování a hromadnění. 

Nekonzumuji proto abych žil, ale 

žiji proto abych konzumoval. 

Doprava 
Nesmyslné putování výrobků 

napříč světem, než skončí u 

spotřebilete. 


